
Uchwała Nr LXII/308/2022 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Orońsko na rok szkolny 

2022/2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz 39a ust. 3 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r., poz. 1082 z późn.zm.) Rada Gminy 

w Orońsku uchwala: 

§ 1. 

Określa  się  średnią cenę jednostki paliwa, z podziałem na jego rodzaje w Gminie Orońsko na 

rok szkolny 2022/2023: 

1. Paliwa płynne 

a) Etylina 95 – 7,62 zł 

b) Olej napędowy – 7,57 zł 

2. Paliwa gazowe 

c) Autogaz LPG–3,33 zł 

 

§ 2. 

Ustalona średnia cena paliwa obowiązuje do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXII/308/2022 Rady Gminy Orońsko z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 39 a ustawy z 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 poz. 

1082 z późn.zm), który wszedł w życie w dniu 3 grudnia 2019, zwrot rodzicom kosztów 

przewozu dziecka i rodzica odbywa się na podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest 

średnia cena paliwa w gminie. Art. 39a ust. 3 Prawa oświatowego stanowi, iż średnią cenę paliwa 

w gminie określa na każdy rok szkolny Rada Gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa 

w gminie.  

Do wyliczenia średniej jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023 przyjęto 

średnie ceny paliw z trzech ostatnich miesięcy, podane przez przedstawicieli stacji paliw 

funkcjonujących na terenie Gminy Orońsko lub bliskim sąsiedztwie.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Ustalenia średnich cen paliwa w Gminie Orońsko na rok szkolny 2022/2023 nastąpiło na 

podstawie poniższych danych: 

Lp.  Nazwa stacji paliw działająca na 

terenie gminy Orońsko lub bliskim 

sąsiedztwie  

Jednostka 

paliwa  

Średnia cena 

za 1 l paliwa 

w miesiącu 

maju 

Średnia cena 

za 1 l paliwa 

w miesiącu 

czerwcu 

Średnia cena 

za 1 l paliwa 

w miesiącu 

lipcu 

1.  Stacja paliw  

AMIC Energy 

Dobrut 18, 

26-505 Orońsko 

1. PB 95 

2. ON  

3. LPG  

1. 7,65 zł 

2. 7,27 zł  

3. 3,49 zł 

 

1. 7,69 zł  

2. 7,96 zł  

3. 3,23 zł 

 

1. 7,47 zł  

2. 7,33 zł  

3. 3,09zł 

 

2.  Stacja paliw  

Plaskota W.A. ZPHU. 

Młodocin Mniejszy10 

26-624 Młodocin Mniejszy 

1. PB 95 

2. ON  

3. LPG 

 

1. 7,31 zł  

2. 7,52 zł  

3. 3,41 zł  

1. 7,99 zł  

2. 7,74 zł  

3. 3,49 zł 

1. 7,58 zł  

2. 7,59 zł 

3. 3,22 zł  

 

1. PB 95 – 7,62 zł 

2. ON – 7,57 zł 

3. LPG – 3,33 zł 

 

Wobec tego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


